ipsum effectum. Et quod
 Deum ipsum attinet, ipse qui-
 dem novit hoc antea non mi-
 nus ac deinceps. בם dictum
 pro ביה; aut respicit pluralem
 ביה. Cæterum sermo hic (in-
 de a vers. 20) est disceptatio,
 ad monendum & excitandum
 eos, si forte redirent ad ob-
 temperandum dictis Dei.

Cap. III.

חמשה סרני פלשתים
 מקדמין והו פי אלמעני מתל שרי
 פלשתים ורבמא כאן אלנון ללתפכים^a
 מתל שבענה בניס או עוץ מן אלמתל
 מתל חסדי יי כי לא חמנו וגירחמנו
 ממא בינאה וקד ערפנא אצא אן
 אלטין ואלסמד ואחד

Vers. 3 סרני sunt *duces*; idem
 enim valet quod שרי. Forte
 Nun adest ad *emphasin*, ut in
 Job. XLII. 13. aut est
 loco litteræ geminatæ (ר),
 velut in תמנו Thren. III. 22.
 qualia, præter hæc duo, com-
 plura vidimus. Litteras autem
 ש & ס eodem redire, jamjam
 monuimus.

ותשקוט

Vers.

non putem esse posse
 nisi vocem hebraicam מדון, cum
 articulo arabico,

Sic Excerpt. Ha-
 mas. pag. 321. (pag. 42.) כר

الليث ولم يات بضيرة
 "تذخيرا" h. e. repetit nomen
 ipsum, non utens pronomine, ad
emphasin.

והשקוט הארץ ארבעים
שנה אהדת מתל והארץ שקטה
ממלחמה ואלמעני ען ארץ ישראל
וקולה ארבעים שנה יעני בה אלי תמאם
מ שנה מן מות יהושע עאלם ב) ומן
גמלתהא אלתמניה סנין אלתי גאר פיהא
עליהם כושן רשעתים כקולה ויעבדו בני
ישראל כושן רשעתים שמונה שנים
לאנה אן לם נקל כולך פי הדא ונחזה
ממא יאתי בעד זאד מענא אלתאריד
כתירא ולם יצח כמא סנבין דלך נעמא
פי קצה יפתח וענד דכר תאריד בנין c)
בית המקדש פי ספר מלכים

איש אטר יד ימינו אעסר
לא יתצרף בידה אלימנא d) משתק מן
ואל

Vers. 11. והשקוט, *bene se habuit*, velut Jos. XI. 23. Intelligitur autem terra Israël. *Quadraginta annos* dum dicit, dicere vult: usque ad finem XL annorum, inde a morte Jofuæ, super quo sit pax! Atque ad hanc summam pertinent quoque octo illi anni, quibus tyrannidem exercuit Cuschana Rischataim vers. 8. Et enim nisi sic statuerimus hic aliisque locis similibus, qui sequuntur; nimium apud nos excresceret annorum numerus, nec recte prodiret, quod declarabimus ad historiam Jephthæ, atque ubi fermo erit de tempore, quo exstructum est templum in libro Regum.

Vers. 15. *Scava*, qui copiam non habet dextræ, a verbo אטר, quod legitur Ps. LXIX.

B 3

16.

b) scribendi compendium, *עאלם* b) pro *عليه السلام*.

c) בניאן mendosum, pro בנין.
d) אלימני, rectius אלימנא, ut mox sequitur.

ויאל תאמר עלי באר פיה אלדי תפסירה
 תצם ותקבץ ודלך לאנה כאן ירה
 אלימני מקבוצה

ויאמר הם לים הו אסם ולא
 פעל מתצרף תצרף e) אלאפעאל
 מטלקא לכנה במא פיה מן אלוגר יגרי
 מגרי f) אלאפעאל ומענאה אסכאת
 ואגצאת g) ומנה ויהם כלב ופי מענאה
 ענד אלערב צה וישרפון מנה פעל צהצה
 פלאן אלקום אי אסכתהם וקאל להם
 הם